ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

МАОУ «Основная общеобразовательная школа с. Степное»

Энгельсский муниципальный район Саратовская область

ул.Первомайская,14,  413155, с.Степное,  Энгельсский район, Саратовская  область,  тел. (8453)  77-01-94

ПРИКАЗ

от 09.02.2017 г.

№ 31
об утверждении перечня учебников

С целью выполнения общеобразовательных программ по предметам, обеспечения качественного образования и воспитания обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников используемых обучающимися МАОУ «ООШ с. Степное» в учебном процессе на 2017/2018 учебный год.
2. В начальной школе обучение проходит по программе  «Начальная школа ХХI век».
	№ п/п
	Класс
	Наименование учебника
	Автор учебника
	Наименование издателя учебника

	1
	Букварь
	Л.Е. Журова
	Вентана-Граф

	1
	Русский язык
	Иванов С.В., Евдокимова
	Вентана-Граф

	1
	Литературное чтение
	Ефросинина Л.А.
	Вентана-Граф

	1
	Математика
	Рудницкая В.Н.,
	Вентана-Граф

	1
	Окружающий мир
	Виноградова Н.Ф.,
	Вентана-Граф

	1
	Музыка
	Усачёва В.О., Школяр
	Вентана-Граф

	1
	Технология
	Лутцева Е.А.
	Вентана-Граф

	1
	ИЗО
	Савенкова Л.Г.
	Вентана-Граф

	1
	Физическая культура
	Петрова Т.В., Копылов
	Вентана-Граф

	2
	Русский язык
	Иванов С.В., Евдокимова
	Вентана-Граф

	2
	Литературное чтение
	Ефросинина Л.А.
	Вентана-Граф

	2
	Английский язык
	Вербицкая М.В.,
	Вентана-Граф

	2
	Математика
	Рудницкая В.Н.,
	Вентана-Граф

	2
	Информатика
	Н.В. Матвеева
	Бином

	2
	Окружающий мир
	Виноградова Н.Ф.,
	Вентана-Граф

	2
	Музыка
	Усачёва В.О., Школяр
	Вентана-Граф

	2
	Технология
	Лутцева Е.А.
	Вентана-Граф

	2
	ИЗО
	Савенкова Л.Г.
	Вентана-Граф

	2
	Физическая культура
	Петрова Т.КопыловЮ
	Вентана-Граф

	3
	Русский язык
	Иванов С.В., Евдокимова
	Вентана-Граф

	3
	Литературное чтение
	Ефросинина Л.А.
	Вентана-Граф

	3
	Английский язык
	Вербицкая М.В.,
	Вентана-Граф

	3
	Математика
	Рудницкая В.Н.,
	Вентана-Граф

	3
	Информатика
	Н.В. Матвеева
	Бином

	3
	Окружающий мир
	Виноградова Н.Ф.,
	Вентана-Граф

	3
	Музыка
	Усачёва В.О.,Школяр Л
	Вентана-Граф

	3
	Технология
	Лутцева Е.А.
	Вентана-Граф

	3
	ИЗО
	Савенкова Л.Г.
	Вентана-Граф

	3
	Физическая культура
	Петрова Т.В. Копылов
	Вентана-Граф

	4
	Русский язык
	Иванов С.В., Евдокимова
	Вентана-Граф

	4
	Литературное чтение
	Ефросинина Л.А.
	Вентана-Граф

	4
	Английский язык
	Вербицкая М.В.,
	Вентана-Граф

	4
	Математика
	Рудницкая В.Н.,
	Вентана-Граф

	4
	Информатика
	Н.В. Матвеева
	Бином

	4
	Окружающий мир
	Виноградова Н.Ф.,
	Вентана-Граф

	4
	Музыка
	Усачёва В.О.
	Вентана-Граф

	4
	Технология
	Лутцева Е.А.
	Вентана-Граф

	4
	ИЗО
	Савенкова Л.Г.
	Вентана-Граф

	4
	Физическая культура
	Петрова Т.В.
	Вентана-Граф

	4
	Светская этика
	Р.Н. Бунеев
	БАЛАСС

3. В основной школе общеобразовательные программы:
	№ п/п
	Класс
	Наименование учебника
	Автор учебника
	Наименование издателя учебника

	5
	Русский язык
	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.
	Дрофа

	5
	Литература
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	5
	Английский язык
	Вербицкая М.В
	Вентана-Граф

	5
	Математика
	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.
	Вентана-Граф

	5
	Информатика
	Л.Л. Босова
	Бином

	5
	Всеобщая История
	А.А. Вигасин
	Просвещение

	5
	Природоведение
	И.Н Пономарева
ИВ. Николаев
	Дрофа

	5
	География
	А.И. Алексеева
В.В. Николина
	Просвещение

	5
	Музыка
	В.О.Усачева Л.В.Школяр
	Вентана-Граф

	5
	ИЗО
	С.А.Ермолинская
	Просвещение

	5
	Технология
	Синица Н.В.,
 Симоненко В.Д.
	Вентана-Граф

	5
	ОБЖ
	А.Т.Смирнов БО.Хренников
	Просвещение

	5
	Физическая культура
	Матвеев А.П.
	Просвещение

	5
	Экология
	Т.С.  Сухова

	6
	Русский язык
	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.
	Дрофа

	6
	Литература
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я.
	Просвещение

	6
	Английский язык
	Вербицкая М.В
	Вентана-Граф

	6
	Математика
	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.
	Вентана-Граф

	6
	Информатика
	Л.Л. Босова
	Бином

	6
	История России
	АрсентьевН.М.  ДаниловА.А.         Стефанович П.С. и др.      Под ред. Торкунова А.В.
	Просвещение

	6
	История ср. веков
	Е.В. Агибалова
	Просвещение

	6
	Обществознание
	Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Просвещение

	6
	География
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.
	Просвещение

	6
	Биология
	И.Н. Пономарёва, О.А. Корнилова, В.С. Кучменко. Под ред. проф.
И.Н. Пономарёвой
	Вентана-Граф

	6
	Музыка
	Т.И. Науменко
	Дрофа

	6
	ИЗО
	Ермолинская Е.А., Медкова Е.С., Савенкова Л.Г. / Под ред. Савенковой Л.Г.
	Вентана-Граф

	6
	Технология
	В.Д. Симоненко
	Вентана-Граф

	6
	ОБЖ
	А.Т. Смирнов
Хренников Б О
	Просвещение

	6
	Физическая культура
	Матвеев А.П.
	Просвещение

	6
	Экология
	А.М. Былова
	Вентана-Граф

	7
	Русский язык
	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.
	Дрофа

	7
	Литература
	В.Я. Коровина
	Просвещение

	7
	Английский язык
	Вербицкая М.В
	Вентана-Граф

	7
	Алгебра
	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.

	Вентана-Граф

	7
	Геометрия
	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.
	Вентана-Граф

	7
	Информатика
	Л.Л. Босова
	Бином

	7
	История России
	АрсентьевН.М.  ДаниловА.А.         Стефанович П.С. и др.
	Просвещение

	7
	Новая история
	А.Я. Юдовская
	Просвещение

	7
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н.,
	Просвещение

	7
	География
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.
	Просвещение

	7
	Физика
	Перышкин А.В.
	Дрофа

	7
	Биология
	И.Н. Пономарёва, О.А. Корнилова, В.С. Кучменко. Под ред. проф. И.Н. Пономарёвой
	Вентана-Граф

	7
	Технология
	В.Д. Симоненко
	Вентана-Граф

	7
	ОБЖ
	А.Т. Смирнов Хренников
	Просвещение

	7
	Физическая культура
	А.П. Матвеев
	Просвещение

	7
	Экология
	В.Г. Бабенко
	Вентана-Граф

[image: image1.jpg]7 Teowerpas JI.C. Ataacan Tipocneueine

7 Hingopuaria 1. Bocosa Brow

7 Hicropus Poceun AA Jnmaon Tpocheeie

T ‘Hosas weropns AL IOnoncxan Tpocheuenme

i Obuecrnosmanme AN Kpanviniko Pycckoe ciono

3 Teorpadin B.A. Kopuhekas Jipoda.

7 Dka C.B. Tpowos Tipoceeuenme

7 Brosorns HHL. Commn Jipoda

7 Mysuka - -

7 30 - -

7 Texuanorns BT Cavonerso Bewrrana-T pa

7 OBk AT _Cumprion Tipoceeucnme

7 uwieckan wyaTypa | ML Buaencwit Tlpocscutenme

7 Sxazors BT baexo Bewmana-Lpagy

3 Pycox amik CHi_Tkona, B.B. Jlebon Mrewommma

] Jiwreparypa B.51. Koponnna Tpoceeueime

] Anrwiicxni b M3 buboserons Turya

] Anrebpa HLIO. Masaporven Tipocaeutcine

] Teowerpns JL.C. Aranacan Tpocseenme

] Hindopwaria JLJL bocosa Buron

3 Hicropus Pocein AA Jlanwion Tpocseenme

3 Hobas neropis AL T0z08cKax Tpocweuerme

] Obuecraosnanme AM. Kpasvenko Pycexoe caoso

] Teorpapns V.. Bapriosa Jipoda

] D C.B. Tpowos Tpoceeuehne

[} Xunms O.C. TaGpuenmn Tipoda

3 Buosormn . Conmn Jpoda

] Hexyeerso - -

3 Texwororm BT Crvonenxo Berana-T pa

8 OBK AT, Cumprion Tpocseichme

8 Disrieckan kyrTypa | BAL. Jiax Bewrana-Tpad

] Sronorm HA. Uywaseno Bewmana-Tpagy

9 Pycckni w3k C.HL. Tlkwona, B.B. Jiwvon Muewommna

9 Jivreparypa B.41 Kopomuia Tipocvenene

9 Anrawfckni xx M3, BuGonerosa Ty

9 Anrepa HLIO. Maapurve Tipocoeiieime

9 Teowerpin J1.C. Aranacan Tpoceeienme

9 Fiopwirrisa JLJ1 Bocosa Bunow

() Hicropns Poccin Tpocseerine
Honas nerops X Tipoceeuenme

] ‘Obuccraoamanite ‘M. Kpasenko Pycexoe crono

[ Teorpagns AH. Anexceen Jipoga

0 Da C.B. Tpowon Tpocoeuere

9 Xunns O.C. TaGpuensn TIpogn

9 buonorns Tipoda.

9 Herycersa - 5

9 OB AT, Coumprion. Tipocheeime

9 smiccran ymrypa | BA Jiax

9 Sxonorns

H.M. Yepnosa

4. KowTpons 5a uenoawenmes AaiHoro fpi

Jnpesop o

/B.H Kopuensol